
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 28/01/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 dicembre 2013, n. 2415
 
Prelievo dal cap. 1110010 “Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine” per fronteggiare la
spesa relativa alla pubblicazione e stampa del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile della P.O. “Comunicazione Interna e
Segreteria tecnico-amministrativa” del Servizio Comunicazione Istituzionale e confermata dalla Dirigente
ad interim dello stesso Servizio, riferisce quanto segue:
 
Con determinazione n.206 del 25/10/2010 il Dirigente del Servizio Affari Generali ha aggiudicato in via
definitiva alla società STES (Società Tipografica Editrice Sud) S.r.l con sede in Potenza, l’appalto
triennale della stampa e della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il rapporto contrattuale tra le parti è stato formalizzato con atto assunto al repertorio n. 012222 del
29.12.2010;
il Bilancio di previsione 2013 ha stanziato sul competente capitolo di spesa 1280 la somma di 400.000
euro e la Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale con provvedimento n. 6 del 07/01/2013 ha
provveduto ad impegnare sul citato capitolo la somma di € 400.000,00, pari all’intero stanziamento.
Il Servizio Comunicazione Istituzionale con propri atti dirigenziali ha provveduto a pagare nel corrente
anno le fatture emesse dalla Società STES srl per un importo complessivo pari ad € 350.000,00.
Allo stato attuale il capitolo di spesa 1280 presenta una disponibilità di € 50.000,00, insufficiente a far
fronte al pagamento della delle fatture che saranno emesse per il periodo novembre-dicembre 2013, che
possono stimarsi, con riferimento alla storicità della spesa relativa all’appalto in corso, in € 150.000,00.
Considerato che il suddetto capitolo di spesa 1280, in capo alla U.P.B. 8.4.1 del Servizio Comunicazione
Istituzionale, risulta classificato come “spesa obbligatoria”, come specificato nel Bilancio di previsione
2013, si ritiene necessario ricorrere al prelievo di € 100.000,00 dal “Fondo di riserva per spese
obbligatorie e d’ordine”, di cui all’art. 49 della L.R. 28/01 - Cap. 1110010 del Bilancio 2013, per integrare
gli stanziamenti di competenza e cassa, risultati insufficienti, al fine di fronteggiare la spesa riveniente
dal contratto di appalto in corso.
 
COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16.11.2001, n. 28 e s.m.i.
Il presente provvedimento costituisce una variazione al Bilancio di Previsione 2013 e autorizza il
prelievo, in termini di competenza e cassa, dal capitolo 1110010 del Bilancio 2013 “Fondo di riserva per
spese obbligatorie” della somma di € 100.000,00 e la contestuale iscrizione al Capitolo di spesa 1280
del Bilancio regionale 2013.
Al successivo provvedimento di impegno provvederà, con proprio atto, da assumersi entro il corrente
esercizio finanziario, l Dirigente del servizio Comunicazione Istituzionale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k),

1



della L.R. n. 7/97.
 
Il Presidente relatore sulla base delle risultanza istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente.
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O.
“Comunicazione Interna” del Servizio Comunicazione Istituzionale e dalla Dirigente dello stesso
Servizio.
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
- di approvare quanto espresso in narrativa dal Presidente relatore che costituisce parte integrante del
presente provvedimento;
- di approvare il prelievo, in termini di competenza e cassa, dal capitolo 1110010 del bilancio 2013
“Fondo di Riserva per le spese obbligatorie” della somma di € 100.000,00 e la contestuale iscrizione sul
capitolo di spesa 1280 “Spese per la pubblicazione degli atti della giunta regionale, del Bollettino
Ufficiale” del Bilancio 2013;
 
- di incaricare la Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale ad adottare, entro il corrente
esercizio finanziario, i successivi provvedimenti per le conseguenti registrazioni contabili.
 
- di disporre, ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001, la pubblicazione del presente
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


